

Logeblad 106:an

Nr 3 oktober 2011

Övermästaren har ordet

Mina Bröder!

Sommaren gick fort. Förutom personliga upplevelser innehöll den en del intressanta och upplyftande aktiviteter i Logens anda. Besöket i Hallwylska palatset i juni tillsammans med våra närmaste blev väldigt givande och följdes av mat- och dryckintag på närbelägna Restaurang Victoria. Efter expmötet i augusti gjordes ett gott besök på Winjas ost- och vinkällare på Kungsholmen. Detta fick bli som en ersättning för kräfts-kivan, som vi brukar ha vid den tiden. Men den gick tyvärr inte att arrangera i år.

Höstens normala logeverksamhet har kommit igång och vi har haft tre möten hittills. Vid ett av dessa hade vi en gradgivning tillsammans med Brödralogen nr 153 Carl Michael Bellman, där under trevliga former tre av våra bröder, Lennart Jansson, Gustaf Mittelton och Anders Stenström, upphöjdes till tredje graden, Sanningens grad. Det var bra av flera skäl, varav ett är att vi nu får möjlighet att fylla en del av logens vakanser för ämbetsmän. Det var en mycket trivsamt logekväll, som jag önskar att fler bröder hade fått uppleva. Ni som har möjlighet, ta chansen och kom

till våra möten och njut av gemenskapen och avkopplingen! Om man har ont om tid, så är det ingen skam om man någon gång hoppar över brödramåltiden (även om det är synd, för maten är njutbar). Det viktigaste är att vi träffas.

Ett möte som vi absolut inte får missa är nästkommande, den 27 oktober, då vi har invigning av fyra nya bröder. Kom till logen då och ta emot de nya bröderna och visa dem hur det bör se ut i Stora Salen och i Bankettsalen!

Ytterligare fina aktiviteter under hösten är Veteranaftonen, då en ny veteran får sitt tecken av DSS Hans Östlund, en gradgivning i Kärlekens grad (tvåan) och Jullogen. Mer om detta på annan plats i Bladet.

Med broderlig hälsning i

Vänskap Kärlek Sanning

Lars Bergeås

ÖM

Undermästaren har ordet

Jag har nu börjat bli som man säger ”varm i kläderna” som UM. Det är ett omväxlande, spännande och roligt uppdrag, nästan som mitt arbete på Vetenskapsrådet

(som jag som pensionär saknar ibland – det måste erkännas). Som Undermästare är man inblandad i många frågor om Logens administration och Klubbens verksamhet

Logeblad 106:an

Nr 3 oktober 2011

och det är roligt och omväxlande. Uppgifterna är stimulerande, t.ex. höstens program med veteranfonten den 10 november då vi räknar med att bjudas på gott vin till maten, möjligt tack vare ett arv som vår loge har fått.

Jag vill också passa på att göra förhandsreklam för jullogen den 8 december – den får ingen broder missa. Ett annat "evenemang" som man heller inte bör utebli från är nästa logemöte, dvs. den 27 oktober då vi har en invigningsgrad. Jag har varit medlem i logen några år nu och jag tycker att en invigning är den finaste av alla våra ceremonier och att den sammanfattar hela Odd Fellowresan! Det är stort att som undermästare få delta och stort sitta på bänken som åskådare. Det är också ett utmärkt tillfälle för "nybröder" att återuppleva och reflektera över innehållet i vårt budskap.

Logen kommer också att ordna en särskild informationsafton med "Instruktionsföredrag om Ordenssalen och dess inredning" Det finns mycket att lära om Ordens symboler och hur en sal är inrättad.

Men det som värmer mest inombords är arbetet i Logen. Det är trots allt själva hjärtat och stommen i vårt rika Odd Fellow liv. Om vi nu tittar framåt på hösten så hoppas jag få se många Bröder på våra möten. Observera att det går utmärkt att ta med sig gäster på jullogen! Trevnaden är stor i klubben under våra logekvällar.

Varmt välkomna alla Bröder till Logen Nr 106 Tre Kronors möten!

Torsten Augrell
Undermästare

----- o -----

Särskild informationskväll

Broder. Du har säkert funderat över varför en Ordenssal ser ut som den gör. Hur den är inredd, vad färgerna och symbolerna betyder och varifrån de härstammar.

Vi inbjuder nu till en intressant informationskväll där Logens Instruktionsutskott berättar om Ordenssalen och svarar på alla frågor från bröderna. Alla bröder är välkomna, både nyblivna och de som har varit med länge. Kom som du är. Eftersom det inte är något Logesammanträde gäller valfri klädsel.

Denna information genomförs i Stora Logesalen den 21 november kl 18:30. Ingen särskilt måltid planeras, men vi förvarnar köket att ca kl 20.00 kommer en del bröder från B106 som kanske vill köpa en smörgås eller lättare måltid.

Anmälan om deltagande senast 18 november till UM Torsten Augrell
epost: torsten@augrell.se eller
tfn: 08-58240386

Börje Thelin

Ordf Instruktionsutskottet

Logeblad 106:an

Nr 3 oktober 2011

Brödraläget nr 24 S:t Erik

Läget byter ämbetsmän vid årsskiftet 2012-13 och lägets nomineringsutskott har redan börjat arbetet för att få fram nya ämbetsmän. Lägets nomineringsutskott har ett viktigt uppdrag att säkerställa fort-löpande bemanning av ämbetsmän. Lägets nomineringsutskott består av Tjg ExÖM (Rolf Wikström) samt båda Lägervärdarna (Torsten Augrell och Ulf backlund) från respektive Loge. Sammankallande är ExHP Michael Åkerman.

Vi bör också se till att få in fler bröder som i framtiden kan få framträdande roller som ämbetsmän och utskottsledamöter i Läget. Vi bör alltså bevaka våra intressen så att de

inte blir förbisprungna av bröder från Loger som är mer aktiva för att få fram sina medlemmar i Läget.

Därför är det viktigt att 106 Tre Kronor engagerar sig och kommer med förslag. Bröder som är intresserade av att arbeta med lägerfrågor kan anmäla sig till Rolf Wikström, ordförande i nomineringsutskottet för logen B106.

Logen 106 Tre Kronor har f n tre ämbetsmän i läget; Rolf Wikström förste bevakande (IB), Staffan Teste protokollförare (PF) och Börje Thelin storrepresentant.

Börje Thelin Staffan Teste
StRepr PF

Redaktörens information

*** Julloge och julbord**

Torsdagen den 8 december 2011 planerar vi att som vanligt ha Julloge med julbord. Till Jullogen är maka, sammanboende samt inbjudna gäster välkomna.

Före Jullogen har vi ett vanligt men kort ordinarie sammanträde som börjar 1830 och pågår till c:a 1915.

Därefter blir det Julloge med underhållning; sång och musik. Detaljprogrammet är inte helt klart i skrivande stund.

Sedan serveras julbordet.

Anmälan sker till klubbmästare Kai Jonasson

via e-post: kai.jonasson@hercules.se eller tfn: 072-2465332

senast tisdagen den 29 november 2011.

Julbordet beräknas kosta ca 400 kr per person.

*** Ny rutin för FS och SkM**

Logen har beslutat att slå samman plusgirokonton för finanssekreteraren och skattmästaren. Det görs genom att SkM:s gamla konto avslutas och SkM ges fullmakt att teckna FS gamla konto (som behålles).

Logeblad 106:an

Nr 3 oktober 2011

Fördelarna är enklare hantering och redovisning och en lägre kostnad för Logen samt att SkM får omedelbar tillgång till de medlemsavgifter som betalas in.

Obs, att detta inte påverkar medlemmarna på annat sätt, utan inbetalningar ska som vanligt göras till FS plusgiro 58681-8.

*** Nomineringar till valda Storämbetsmän**

Från Storlogen (via StRepr) har erhållits följande information om nomineringar till nästa Storlogeperiod

Storsire	Carl-Johan Sjöblom	B 164
IVSS	Bertil Öhrstrand	B 8
IIVSS	Sture Gullbring	B 18
SSekr	Hans Östlund	B 77
Bitr SSekr	Håkan Hellqvist	B 75
SSkM	Mats Ahl	B 85
Bitr SSkM	Nils Östman	B 152

*** Gemensam ordensledning**

Storämbetsmännen föreslår att storlogemötet beslutar om att systrarna ges medlemskap i storlogen och att en gemensam ordensledning skall införas där bröder och systrar deltar i storlogen på samma villkor.

Propositionen bifogas detta logeblad. Genomläsning rekommenderas!

*** Ett litet men viktigt påpekande från Protokollsekreteraren**

Bröder! När ni flyttar, byter e-postadress eller telefonnummer; meddela då genast br PS! Det blir så besvärligt med kontaktför-sök och SOFT-tidningar som returneras till Storlogen annars.

*** Årsprogram 2011**

Oktober	19	<i>Repetition</i>	MS	17.00
	27	<i>Repetition</i>	SS	17.00
	27	Invigning	SS	18.30
November	10	Vet. afton	MS	18.30
	16	<i>Repetition</i>	SS	17.00
	24	<i>Repetition</i>	SS	17.00
	24	II:a graden	SS	18.30
December	8	Julloge	MS	18.30
	19	Exp. sam.	Bibl.	17.30

2012

Januari	12	Loge	MS	18.30
	26	Loge	LS	18.30

Red

Proposition angående införande av gemensam Ordensledning

Storämbetsmännen föreslår att storlogemötet beslutar om att systrarna ges medlemskap i storlogen och att en gemensam ordensledning skall införas där bröder och systrar deltar i storlogen på samma villkor.

Bakgrund

Rebeckagrenens införande i den svenska jurisdiktionen har en lång historia. Första gången som frågan om införandet av rebeckaloger i Sverige formulerades var vid storlogemötet 1925. Motionen avslogs då med motiveringen att brödernas kvinnliga anförvanter redan gjorde ett mycket uppskattat arbete med att hjälpa de nödställda och att det därför inte fanns någon anledning att göra dessa kvinnor till medlemmar. Frågan avslogs även vid storlogemötet 1955, då med motiveringen att storlogens fribrev endast tillät (vita) män som medlemmar i Orden och att de vid den tiden väl spridda damklubbarna fyllde behovet av välgörenhetsarbete.

Först vid storlogemötet 1960, och då mot bakgrund av att ett flertal svenska kvinnor blivit invigda i rebeckaloger i Danmark och Norge och att man då insåg att även damklubbarnas medlemmar borde beredas möjlighet att delta i ”det rituella, som vill fostra medlemmarna i Vänskapens, Kärlekens och Sanningens anda”, beslutade man om att utreda frågan om införandet av rebeckaloger i Sverige. Beslutet om införandet av rebeckagrenen i den svenska jurisdiktionen kom därför inte förrän vid storlogemötet 1965 men redan 1966 bildades den första rebeckaföreningen, Sophie Mannerheim, i Helsingfors (Finland ingick vid den tiden i den svenska jurisdiktionen).

Under denna första tid styrdes all rebeckaverksamhet av storlogen under storsirens ledning. De bröder som var distriktsdeputerade storsirer hade även tillsyn över rebeckalogerna i distrikten och installerade ämbetsmännen i dessa. Men systrarnas representation i storlogen diskuterades redan då och vid storlogemötet 1970 motionerade broder Karl Nyland, B141 Dag Hammarskjöld, i frågan och önskade ”full likställighet med manslogerna åt rebeckalogerna inom samtliga Odd Fellow jurisdiktioner”. Motionen fick dock inget stöd och i sitt svar föreslog lagutskottet att man istället borde införa ett rebeckaråd så att de svenska rebeckalogerna blev helt likställda med dem i Norge och Danmark. Dessutom påpekade man att utveckling troligen ”kommer gå dithän, att rebeckalogerna blir helt likställda med brödralogerna men lagutskottet anser, att innan någon åtgärd för sådant ändamål vidtages bör man avvakta genom inrättandet av rebeckaråd”.

Proposition angående införande av gemensam Ordensledning

Beslutet att inrätta ett rebeckaråd underställt storlogen fattades vid storlogemötet 1975 och till rådet delegerades vissa rebeckaledningsfrågor från storlogen. Efter de första årens verksamhet i rebeckarådet fick man under åren 1985-1990 rätt att inrätta egna rebeckadistrikt och rådspresidenten gavs rätt att utnämna egna distriktspresidenter.

Utvecklingen har därefter gått åt en mer självständig ställning för rebeckarådet. Exrådsresident Ingegerd Meyerhoff beskriver i ”Det svenska Rebeckarådet 25 år 1976-2001” hur systrarna stegvis accepterades vid storlogemötena. Vid storlogemötet 1980 närvarade rådsresidenten Kerstin Stark för att hålla ett föredrag, men fick därefter avlägsna sig. Vid storlogemötet 1985 fick rådsämbetsmännen närvara i tio minuter under det att rådsresidenten Ethel Schelin föredrog rebeckarådets motioner. Vid storlogemötena 1990 och 1995 tilläts rådsämbetsmännen att närvara med yttranderätt, dock ej vid öppnandet, givandet av storlogegrad och installering av storämbetsmännen. Från och med storlogemötet 2000 har dock rådsämbetsmännen fått närvara med yttranderätt under hela storlogemötet.

Under åren 1990-2000 påbörjades ett ökat samarbete mellan de båda ordensgrenarna. Storsiren Arne Beckman delegerade flera uppdrag åt rebeckarådet och rådsresidenten, bland annat rätten att själva instituera loger och läger och installera ämbetsmän. De båda grenarnas lagutskott blev det gemensamma lagutskottet, GLU, och 2004 började ett gemensamt TMU-utskott, GTMU, arbeta vilket blev ett ständigt utskott i storlogen 2008. Man började även sända ut gemensamma cirkulär, arrangera gemensamma konferenser för såväl stor-, och rådsämbetsmännen som för distriksstorsirerna och distriktsresidenterna samt genomföra gemensamma administrativa -, och ekonomiska utbildningsseminarierna för ämbetsmännen i loger och läger (ceremoniseminarierna har dock alltid varit åtskiljda). Så småningom samordnades även de båda ordensgrenarnas kanslier till ett gemensamt ordenskansli med gemensamma kontorsresurser och gemensam personal.

En första utredning om gemensam ordensledning tillsattes 1995 och resulterade i att storlogemötet 2000 beslutades om att tillsätta ett utskott (UGO) med uppgift att utarbeta ett komplett förslag till en gemensam ordensledning som Ordens högsta beslutande organ för såväl bröder som systrar.

Vid följande storlogemöte 2004 framlades utskottets förslag som i korthet gick ut på att en gemensam ordensledning skulle införas bestående av storsiren, vice storsiren, storsekreteraren och storskattnästaren från brödrasidan och rådsresidenten, vice rådsresidenten, rådssekreteraren och rådsskattnästaren från systrasidan. Endera storsiren eller rådsresidenten skulle väljas till ordförande i den gemensamma ordensledningen i en gemensam session med

Proposition angående införande av gemensam Ordensledning

storrepresentanter och rådsrepresentanter. Ordföranden skulle vara Ordens högste företrädare. Ordensledningen skulle vara Ordens högsta beslutande organ mellan storlogemötena med bevarande av två ordensgrenar vilka skulle ledas av en storsire respektive en rådsresident. Storlogemötet beslutade uppdra åt storsiren att utarbeta arbetsformerna för en gemensam ordensledning enligt riktlinjerna i UGO:s förslag och att slutligt förslag till genomförande av gemensam ordensledning skulle framläggas vid storlogemötet 2008.

Den nyvalde storsiren Lars Fryklund konstaterade snart att det inte gick att genomföra en ordensledning enligt UGO, dels då storlogens fribrev är tillställt den Svenska Storlogen och att storlogegrad krävs av dess medlemmar, dels då ledningen mellan storlogemötena enligt fribrevet endast kan utövas av storsiren.

Vid storlogemötet 2008 framlade storämbetsmännen därför en proposition om Gemensam Ordensledning (GO) innebärande att de båda ordensgrenarna skulle behållas intakta och med ett bibehållande av rebeckarådet. Ett ordensråd skulle väljas med samma sammansättning som i UGO, dock skulle alla val ske i separata sessioner. Ordensrådet skulle inte vara Ordens högsta ledning mellan Storlogemötena utan endast besluta i sådana gemensamma frågor där storämbetsmännen och rådsämbetsmännen inte kunde enas eller i enklare ärenden. Beslut i ordensrådet skulle alltid kunna överprövas av bröderna på storlogemötet. Ordförandeskapet skulle alternera varje år mellan storsiren och rådsresidenten och syftet var att detta skulle skapa en beslutsamlig jämställdhet. Ordensrådet skulle bland annat besluta om vissa lagfrågor, utge bindande cirkulär, ange riktlinjer för ordenskansliets organisation och visions-, strategi-, och utvecklingsfrågor. Övriga frågor skulle fortfarande beslutas av storsiren.

Propositionen bifölls och ett ordensråd infördes som ett ständigt utskott i storlogen med första uppgift att under storlogeperioden 2008-2012 framarbete arbetsmetoder för sitt arbete och därefter träda i full kraft 2012. Ordensrådet bestod av storsiren, förste vice storsiren, storsekreteraren, storskattmästaren, rådsresidenten, förste vice rådsresidenten, rådssekreteraren och rådsskattmästaren.

Ämbetsmännen i ordensrådet kunde dock redan efter några sammanträden konstatera att konstruktionen med ett ordensråd fungerade tämligen dåligt i praktiken.

För det första var man av praktiska skäl tvungen att hålla samtliga storämbetsmän och rådsämbetsmän informerade i samtliga frågor, varför samma frågor diskuterades både på stor- och rådsämbetsmannamötena och i ordensrådet, vilket ledde till ett stort dubbelarbete.

Proposition angående införande av gemensam Ordensledning

För det andra så var tanken bakom ett växlande ordförandeskap, och därigenom en växlande majoritet mellan bröder och systrar, förfelad då en klok medlem de facto röstar på det förslag denne anser vara bäst oavsett könet på förslagsställaren.

För det tredje och viktigaste så kunde ordensrådet konstatera att målet med beslutsmässig jämställdhet mellan bröderna och systrarna inte uppnåddes genom att införa ett ordensråd då ett beslut där alltid kan ändras genom ett beslut i Ordens högsta organ, storlogemötet, där inga systrar har rösträtt.

Efter två års försöksverksamhet kom därför medlemmarna i ordensrådet fram till slutsatsen att det enda sättet att uppnå beslutsmässig jämställdhet mellan systrar och bröder är genom att ge systrarna medlemskap i storlogen och därmed rösträtt på storlogemötet. Dessutom kan man därigenom skapa en mer effektiv ledningsorganisation för vår Orden genom att integrera rebeckarådet i storlogen och skapa en ordensledning bestående av både bröder och systrar.

Ordensrådet var dock bundet av storlogebeslutet från 2008 om att ett ordensråd skulle implementeras som en högsta ledningsfunktion. Storsiren valde då att under sommaren 2010 genomföra ett storlogemöte på skriftlig grund där storrepresentanterna med överväldigande majoritet gav klartecken till att ordensrådet även skulle kunna lägga fram andra förslag till ordensledning än införandet av ett ordensråd.

Våra nordiska grannländer har haft en lite olika utveckling.

1976 beslöt den danska storlogen att de båda ordensgrenarna skulle ha lika värde, dock fattades beslutet att en syster kan bli storsire långt senare. Efter 1976 har därför varje loge i den danska jurisdiktionen en röst i den danska storlogen och alla har samma rösträtt. Dock väljs storsiren av både bröderna och systrarna i en gemensam session, därefter väljer systrarna sina systar storämbetsmän i en egen session och bröderna väljer sina bröder storämbetsmän i en egen session. Man har även ändrat namnet på rebeckorna och rebeckalogerna till Odd Fellow systrar och systraloger. Grundsytet var att man inte ville ha två sorters medlemmar i organisationen, de bestämmande och de enbart betalande.

Norge har genomfört en "likastilling" mellan bröder och systrar. Detta grundar sig på ett förslag från den norske storsiren vid 1997 års rebeckarådsmöte. Beslut om detta fattades på storlogemötet 2001. Norge har även genomfört en distriktsindelad representation med två bröder och två systrar från vart distrikt och har därför fått ner antalet deltagare vid storlogemötet till 120 representanter med gäster. Detta beslut gör mötet betydligt mer lätthanterligt. Alla fonder och medel är sammanslagna och man har en gemensam ekonomi

Proposition angående införande av gemensam Ordensledning

och alla medlemmar har lika värde. Organisationen är något annorlunda än den svenska men beslutet om likastillingen var viktig för Ordens utveckling i Norge.

Då Finland blev självständig jurisdiktion 1984 övertog man samma organisation som i Sverige med separat rebeckaråd. Den finska rebeckarådet har dock en betydligt mer självständig ställning gentemot storlogen än sin svenska motsvarighet. På grund av reglerna i den finska föreningslagen är man även indelade i en finsk-, och en svenskspråkig del varför det totalt finns fyra delar i den finska jurisdiktionen. Någon ändring är för närvarande inte aktuell.

Island har en gemensam Storloge med separata ordensgrenar där man beslutat att en syster inte kan bli storsire. Island har aldrig haft ett rebeckaråd.

Motivering

Storlogen är en juridisk person och företräds av sin högste ämbetsman, storsiren. Storlogemötet är vår Ordens högsta beslutande organ och sammanträder vart fjärde år. På storlogemötena fattas bland annat beslut om vilka riktlinjer hela Orden skall arbeta efter under den kommande storlogeperioden, om budget och om vilka storämbetsmän som skall leda arbetet under de kommande fyra åren. Mellan storlogemötena fungerar storsiren som storlogens beslutsfattare i de flesta frågor.

Vid storlogemötet företräds varje brödraloge och varje brödrälager av en storrepresentant. Denne äger rätt att lägga fram motioner, att yttra sig och att rösta vid storlogemötet. Då rebeckainstitutionernas rådsrepresentanter inte är medlemmar i storlogen har de följaktligen varken tillträde till eller rösträtt på storlogemötet. Vid storlogemötet 2008 närvarade rådspresidenten och övriga rådsämbetsmän men ingen av dem hade rösträtt.

Genom 6 § 2 st. GL har storlogen delegerat vissa frågor avseende rebeckaverksamheten till rebeckarådet. Enligt rebeckarådslagen äger rådet rätt att besluta om bildande om rebeckainstitution samt att instituera och installera ämbetsmän däri, besluta om distriktsindelning och verksamhetsområden för rebeckainstitutionerna, ta ut rådsavgift av rebeckasystrarna, inge motion och avge yttrande avseende rebeckaverksamheten till storlogen, samt fastställa regalier och ämbetstecken för rebeckainstitutionerna. Den gemensamma Ordensavgiften, lika stor för systrar och bröder, beslutas storlogemötet och betalas till storlogen.

Proposition angående införande av gemensam Ordensledning

Det är dock fortfarande storlogen som utfärdar rebeckainstitutionernas fribrev och storsiren som fastställer rebeckainstitutionernas ritualer och ändringar i rebeckainstitutionernas lagar, som utfärdar årets lösen för rebeckaloger-, och läger och som utreder och beslutar i sanktionsärenden bland systrarna. Storsiren kan även besluta om vem som ska leda institueringen av en rebeckainstitution och installera dess ämbetsmän. Rådspresidenten måste även i vissa frågor inhämta storsirens synpunkter innan rebeckarådet fattar egna beslut, som exempelvis vid höjning av rådsavgiften, vid bestämmande av dag och plats för ordinarie rådsmöte och vid utlysande av extra rådsmöte.

Vid rebeckarådsmötet har storsiren både motionsrätt och rösträtt och de valda storämbetsmännen och tjänstgörande exstorsiren har närvaro-, yttrande- och förslagsrätt. Det är även storsiren som installerar nya rådsämbetsmän.

För att arbeta i storlogen i Europa (GLE) krävs det att man erhållit storlogegrad i sin jurisdiktion (samt är eller har varit stor- eller rådsämbetsman) vilket därigenom berättigar till att erhålla Vishetens grad, som är europeisk storlogegrad i GLE. I vår jurisdiktion är inte systrarna medlemmar i storlogen och har därför inte rätt att erhålla storlogegrad. Detta innebär att våra systrar, som utgör en tredjedel av alla systrar i Europa, är utestängda från allt arbetet inom GLE. Denna fråga har dock fått en tillfällig lösning genom att de senaste svenska storsirerna genom ett dispensförfarande har sett till att rådspresidenterna, exrådspresidenterna och de valda rådsämbetsmännen har erhållit storlogegrad.

Med ovanstående beskrivning av de olika ordensgrenarnas rättigheter och sätt att arbeta, ges en bild av hur det fungerar idag. Den stora grundläggande skillnaden är att systrarna inte är medlemmar i storlogen och därmed saknar rösträtt på storlogemötet vilket innebär att systrarna är helt utestängda från såväl att påverka vilka riktlinjer vår Orden skall arbeta efter, beslut i budgetfrågor och från val av de storämbetsmän som skall leda storlogens arbete under de kommande fyra åren. Konsekvensen av detta är att rebeckasystrarna idag endast har en skenbar jämställd ställning i vår Orden .

Den slutsats vi kan dra efter årtionden av diskussioner inom Orden och nu efter att ha provat verksamheten i Ordensrådet, är att full jämställdhet mellan brödra- och systragrenarna endast kan uppnås genom att systrarna ges medlemskap i storlogen samt deltar i Ordens ledningsarbete. På så sätt kan storlogen även tillvarata den stora kompetens, erfarenhet och kunskap som många av våra systrar besitter och som vi idag inte kan tillgodogöra oss på grund av den nuvarande organisationen. Detta förslag innebär även att en syster kan bli

Proposition angående införande av gemensam Ordensledning

storsire, vilket vi endast ser som en möjlighet för att kunna få den mest kompetenta medlemmen som Ordens högste ledare, oavsett dennes kön.

Mot ovanstående bakgrund förslår vi därför att rebeckainstitutionerna på alla områden inom storlogen jämföras med brödrainstitutionerna. Detta innebär att rådsrepresentanterna upptas som storrepresentanter i storlogen och äger rätt att inge motioner och att närvara, rösta och yttra sig vid storlogemötet på samma sätt som brödrainstitutionernas storrepresentanter.

Då en storloge för båda grenarna gör det obehövt med en separat ledning för rebeckagrenen, förslår vi att rebeckarådet upplöses och uppgår i storlogen och att en gemensam ordensledning skapas. För att skapa full jämställdhet måste även platser skapas för systrarna i de av storlogens utskott som idag inte är gemensamma, som val-, finans-, och ritualutskotten.

Förslaget

Mot ovanstående bakgrundsbeskrivning och motivering förslår därför storämbetsmännen

att 6 § 2 st. GL stryks, vilket medför att samtliga befogenheter som tidigare överlåtits till rebeckarådet återförs till storlogen,

att rebeckarådet upplöses och att samtliga tillgångar, skulder och åtaganden överförs till storlogen,

att samtliga rebeckalager och rebeckaläger äger rätt att på storlogemöte representeras av en storrepresentant, på samma villkor som brödralagerna och brödralägren,

att rebeckadistriktet bibehålls men att distriktspresidenternas titlar ändras till systrar distriktsstorsirer, men

att endast en syster skall kunna utses till distriktsstorsire i ett systradistrikt och att endast en broder skall kunna utses till distriktsstorsire i ett brödradistrikt,

Proposition angående införande av gemensam Ordensledning

att sammansättningen av storlogeämbetsmän ändras så att storlogens ämbetsmän

består av följande:

a. valda

1. storsire
2. broder och syster vice storsire
3. broder och syster storsekreterare
4. broder och syster storskattmästare

b. utnämnda

5. broder och syster storkaplan
6. broder och syster stormarskalk
7. ordenshärold

att ämbetena storsire och ordenshärold kan innehas av såväl en broder som en syster,

att den vice storsire som ej är av samma kön som storsiren är dennes ersättare enligt

Instruktion för storämbetsmännen,

att ämbetena tjänstgörande exstorsire och storvakt tas bort. En exstorsire skall dock alltid i fråga om behörighet likställas med vald storämbetsman,

att Gemensamma TMU-utskottet (GTMU) ändrar namn till TMU-utskottet,

att Gemensamma lagutskottet (GLU) ändrar namn till Lagutskottet,

att sammansättningen av ledmöter i storlogens utskott ändras enligt följande:

- Finansutskottet skall bestå av fem ledamöter men att dessa kan vara såväl bröder som systrar där kompetensen är avgörande,
- Ritualutskottet skall bestå åtta ledamöter varav fyra bröder och fyra systrar,
- Valutskottet skall bestå av tio ledamöter varav fem bröder och fem systrar,
- Lagutskottet skall bestå av fem ledamöter varav högst tre av samma kön,
- TMU-utskottet skall bestå av fem ledamöter varav högst tre av samma kön,

att storlogens revisorer även fortsättningsvis skall vara tre men att dessa kan vara såväl bröder som systrar där kompetensen är avgörande,

Proposition angående införande av gemensam Ordensledning

- att** samtliga valda och utnämnda storämbetsmän skall äga rätt att åse samtliga grader inom båda ordensgrenarna, samt att ledamöterna i ritualutskottet skall äga rätt att ta del av gradritualerna i båda ordensgrenarna.
- att** nödvändiga ändringar genomförs i allmän lag för rebeckaloger (ALR) och allmän lag för rebeckaläger (ALRL) mot bakgrund av att rebeckarådslagen (RRL) upphör,
- att** storlogemötet från och med 2016 avhålls i mars månad.

Övergångsbestämmelser

Storämbetsmännen föreslår att följande övergångsbestämmelser tillämpas:

- att** bröderna väljer storsire, broder vice storsire, broder storsekreterare och broder storskattmästare vid storlogemötet 2012 för storlogeperioden 2012-2016,
- att** den broder som nominerats till förste vice storsire väljs till broder vice storsire.
- att** den syster som väljs till rådspresident av systrarna på rebeckarådsmötet 2012 inträder som syster vice storsire i direkt anslutning till storlogemötet 2012 för storlogeperioden 2012-2016,
- att** de systrar som väljs till rådssekreterare och rådsskattmästare av systrarna på rebeckarådsmötet 2012 inträder som syster storsekreterare respektive syster storskattmästare i direkt anslutning till storlogemötet 2012 för storlogeperioden 2012-2016,
- att** de systrar som utnämns till rådskaplan och rådsmarskalk vid rebeckarådsmötet 2012 inträder som syster storkaplan och syster stormarskalk i direkt anslutning till storlogemötet 2012 för storlogeperioden 2012-2016,
- att** den vid storlogemötet 2012 valde storsiren utnämner bröder utnämnda storämbetsmän samt bröder distriktsstorsirer för storlogeperioden 2012-2016,

Proposition angående införande av gemensam Ordensledning

att de systrar som utnämns till distriktspresidenter vid rebeckarådsmötet 2012 inträder som systrar distriktsstorsirer i direkt anslutning till storlogemötet 2012 för storlogeperioden 2012-2016.

att den nominerade andre vice storsiren, den nominerade biträdande storsekreteraren, den nominerade biträdande storskattmästaren och de av den tillträdande storsiren tillfrågade biträdande storkaplanen och biträdande stormarskalken samt de rådsämbetsmän som avgår i samband med att denna proposition antas av storlogemötet 2012, således förste vice rådspresidenten, andra vice rådspresidenten, biträdande rådssekreteraren, biträdande rådsskattmästaren, biträdande rådkaplanen och biträdande rådsmarskalken, ställer sig till storsirens förfogande under hela 2012,

att under storlogeperioden 2012-2016 skall

- Finansutskottet bestå av två bröder och tre systrar,
- TMU-utskottet bestå av tre bröder, varav en storämbetsman som utses av storsiren, och två systrar,
- Lagutskottet bestå av två bröder och tre systrar.
- Valutskottet bestå av fem systrar och fem bröder,
- Ritualutskottet skall bestå av fyra bröder och fyra systrar,
- Revisorerna bestå av två bröder och en syster,

Bröder i utskotten väljs på storlogemötet medan systrar i utskotten är de som valts till motsvarande utskott på Rådsmötet.

att rebeckarådets sista verksamhetsår bokföringsmässigt avslutas 2012-09-30, att storlogen upprättar likvidationsrapport vilken granskar av rebeckarådets revisorer som lämnar sin revisionsberättelse för den tid likvidationsrapporten omfattar. Storlogemötet 2016 fastställer slutligt bokslut och beslutar om ansvarsfrihet,

att de systrar som väljs till storrepresentanter under hösten 2012 erhåller storlogegrad senast under 2013,

att rebeckarådets handlingar arkiveras hos storlogen i Stockholm,

att storsiren fattar övriga nödvändiga beslut för att rebeckarådets uppgående i storlogen skall kunna genomföras så effektivt som möjligt,

att förslaget träder ikraft omgående varför beslutet förklaras omedelbart justerat.

Proposition angående införande av gemensam Ordensledning

Konsekvenser av sammanslagningen

Storämbetsmännen bedömer att skapandet av en gemensam ordensledning får följande konsekvenser.

Juridiskt

Då de frågor som tidigare hanterades av rebeckarådet istället kommer att hanteras direkt av storlogen så kommer inte längre rebeckarådslagen (RRL) att tillämpas, varför den kommer att utgå ut storlogens regelverk. Storsiren får utreda om några överföringar av regler från RRL behöver göras till GL och dessa kommer då att träda ikraft 1 januari 2013.

Organisatoriskt

Om det minskade antalet storämbetsmän leder till att storämbetsmännens arbetsbörda ökar, kan storsiren kompensera detta genom att utnämna storämbetsmän enligt § 24 GL.

Jurisdiktionen kommer även framgent att vara indelade i både brödra- som systradistrikt och någon sammanslagning till gemensamma brödra- och systradistrikt är inte aktuellt. Dock skall distriktsnämnderna vara gemensamma när distriktsindelningen så tillåter.

Som Ordens högste ämbetsman skall storsiren kunna verka i såväl brödra- som systrainstitutioner. När det gäller övriga storämbetsmän bör företrädesvis bröder storämbetsmän verka i brödrainstitutioner och systrar storämbetsmän verka i systrainstitutioner.

Ekonomiskt

Storlogen tar över samtliga tillgångar och skulder som idag finns i rebeckarådet. Dessa är följande per 2010-12-31:

Tillgångar

Kassa	2 219 255	(varav 1 500 000 är avsatta till rådsmötet 2012)
Värdepapper	47 654	
Fordringar	51 211	
Totala tillgångar	2 318 120	

Skulder

Skulder	- 719
Avsättning	1 500 000

Totalt skulder -1 500 719

Proposition angående införande av gemensam Ordensledning

Istället för att betala rådsavgift till rebeckarådet kommer systralogerna- och lägren att erlægga storlogeavgift till storlogen. Storlogeavgiften och rådsavgiften är lika stor varför sammanslagningen ej kommer att medföra några ytterligare kostnader för rebeckainstitutionerna.

Då de båda grenarna idag har gemensam administration och då det löpande bokföringsarbetet kommer att skötas av befintliga personalresurser på ordenskansliet, kommer sammanslagningen ej att medföra ökade kostnader för storlogen.

Då själva sammanslagningsarbetet kommer att skötas av storämbetsmännen och kanslipersonalen räknar vi inte med att sammanslagningen i sig kommer att medföra några kostnader för storlogen.

De systrar som idag erhållit storlogegrad markerar detta genom ett emblem på sin rebeckaregalie, vilket vi även rekommenderar att de systrar som efter förslagets antagande blir storlogemedlemmar erhåller. Några kostnader för att anskaffa storlogeregalier blir därför inte aktuellt.

Då antalet storämbetsmän reduceras i förslaget och då ordenskansliet kommer att omorganiseras genom att en kanslichef anställs som kommer att överta en stor del av storsekreterarens och storskattmästarens arbetsuppgifter, kommer kostnaderna totalt sätt för storlogen inte att öka.

Sammanfattningsvis kan konstateras att storlogen med storämbetsmän och kansli efter omorganisationen kommer att vara kostnadsneutral jämfört med dagens situation.

Rituellt

Då systrarna erhåller storlogegraden kommer rebeckarådsgraden ej längre ges. De systrar som måste erhålla rebeckarådsgradens lösen och tecken för att kunna delta och medverka i internationella sammanhang där sådana kunskaper krävs, erhåller dessa från storsiren.

Övrigt

När det gäller logernas och lägrens organisation, ceremonier och ritualer kommer de två ordensgrenarna att bibehållas oförändrade med skilda loger och läger. Detta innebär att loger och läger kommer att bli opåverkade av detta beslut och även fortsättningsvis ha olika gradritualer. Att samman slå loger och läger till blandade institutioner med både bröder och systrar är inte aktuellt.